

پیش بینی فصلی پاییز 96 استان اصفهان

تحلیل شرایط بارش و دمای استان

در ادامه سال زراعی 95-96 که براساس شاخص های مختلف در اکثر نقاط استان درجاتی از خشکسالی را داشتیم. این خشکسالی ادامه داشته و در پاییز امسال به استثنای بارش های مختصری را در برخی نقاط استان بویژه در نقاط غربی بارشی موثری را نداشتیم. در شهر اصفهان در طول فصل پاییز تنها یک میلیمتر بارش داشتیم. در نقاطی از استان مثل شرق اصفهان، نطنز، نایین، شهرضا و نجف آباد بارش صفر بوده است. در سرچشمه های زاینده رود در مناطق غرب استان نیز بارش بسیار کمتر از نرمال بوده مثلا در فریدونشهر حدود $\frac{1}{4}$ بارش نرمال بارندگی شده است و در بقیه نقاط استان از این مقدار هم کمتر بوده است. در ماه قبل یعنی آذر ماه نیز بارش در بسیاری نقاط استان در صفر یا در حد صفر بوده و بارشی نداشتیم مثل اردستان، خوروبیابانک، شرق اصفهان، شهرضا، میمه، نایین، نطنز و... بنابراین می توان گفت که بارش در این ماه و نیز در کل فصل پاییز در سطح استان با درصد بسیار بالایی زیر نرمال بوده است. همچنین بارش در اکثر نقاط استان در این ماه و در کل فصل پاییز از سال گذشته نیز کمتر بوده است. بنابراین با توجه به شرایط بد بارش در فصل پاییز بویژه در مناطق غربی و سرچشمه های ما و با توجه به کمبود بارش سال های گذشته روند کاهش ذخایر آب زیرزمینی و خشکسالی هیدرولوژیکی کماکان ادامه دارد. در ماه آذر از نظر دمایی در نواحی مختلف استان متفاوت بوده است. در برخی نواحی کمی بالای نرمال و در برخی نواحی کمی زیر نرمال بوده است. این تغییرات جزئی بوده است به طوری که می توان گفت دمای هوا در آذرماه در بیشتر نقاط استان در حد نرمال بوده است.

پیش بینی فصلی دما و بارش در پاییز 96

مدل های اقلیمی نشان میدهند که امسال زمستان در شرایط لاینای ضعیف است که با شیب ملایمی به سمت شرایط خنثی در فصل بهار حرکت می کند. سایر شاخص ها نیز وضعیت مناسب بارشی را برای استان ما پیش بینی نمی کند. بنابراین برای دهه سوم دی ماه در سطح استان بارش موثری پیش بینی نمی شود. بارش ها در ماه بهمن نیز تا حد زیادی زیر نرمال خواهد بود. همچنین بارش سرچشمه های استانی بسیار محدود است و وضعیت زیر نرمال نگاه داشته می شود. اما بارش دی و بهمن نمی تواند کمبود نیاز آبی استان را تامین نماید و نیاز به برنامه ریزی بیشتر احساس می شود. از نظر دمایی میانگین دما در دی ماه به طور میانگین در سطح استان در حد یک درجه بالای نرمال و در ماه بهمن در نواحی مرکزی و شرقی تا حدود 1 درجه و در نواحی غربی 1 تا 2 درجه نسبت به نرمال افزایش خواهد داشت.

خدابخش

رییس پیش بینی